INDICAÇÃO Nº
899
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para a readequação do trevo que liga a Rodovia SP – 270 - Raposo Tavares à Rodovia Francisco Gabriel da Mota, acesso do Município de Cândido Mota.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa à destinação de recursos financeiros, para a readequação do trevo que liga a Rodovia SP – 270 - Raposo Tavares à Rodovia Francisco Gabriel da Mota, acesso do Município de Cândido Mota.

Com a concessão da manutenção e operação da rodovia SP – 270 -Raposo Tavares, ao Consórcio Auto Raposo Tavares - CART, muitos melhoramentos foram feitos na rodovia, especialmente a construção do dispositivo elevado sobre a rodovia para o acesso à sede do Município.

Porém, a partir da utilização do mesmo, foi se constatando que o dispositivo apresenta-se inadequado, especialmente para caminhões e carretas, o que tem proporcionado dificuldades aos motoristas.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria das condições de trafegabilidade e segurança para os habitantes do município de Cândido Mota e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1123909 010413 1645